

Tudengileht

Veepär-Märts

Eesti Kõrgema Kommertskooli sõltumatu ajaleht

1999

Madli Nõmmik päästis kooli au •

EBS-i õppedukuse koondnäitajad •

Vahetusüliõpilastena Saksamaal •

Tantsimisega tippu •

Küsitlus, In & Out •

International fun •



Silver võtab elult maksimumi

Tudengileht

Eesmärk

Enamik meist püstitab endale pidevalt eesmärke. Kui oleme käinud esimeses finantsarvestuse loengus, siis püsitame endale eesmärgi saada lõppkokkuvõttes X hinne. Eesmärgi kõrguse järgi on võimalik palju öelda antud eesmärgi seadnud inimese kohta. See ei ole saladus, et eesmärgi püstitamine on otsene näide inimese enesehinnangust. Kui inimesel on kõrge enesehinnang, siis püstitab ta enesele kõrgeid eesmärke. Kahetsusväärne on vaid see, et rohkem on madala enesehinnanguga inimesi.

Kui inimene lubab taevast alla tuua kuu, siis võib ta lõppkokkuvõttes saada parema tulemuse inimesest, kes lubas õunapuul otsast alla tuua õuna. Samas vaid õunaga piirdunud indiviid võib tegelikult olla tunduvalt võimekam näites toodud teisest osapooltest.

Paljud Eesti edukad ärimed jäävad millegipärast loorberitele puhkama ning siis tuleb juba mängu teine aspekt. Neil ei ole mitte madalale seatud eesmärgid, vaid nõrk iseloom. Pärast esimesi edusamme on nad endaga niivõrd rahul, et lasevad end lõdvaks. Nad naudivad seda, mida saavutanud on, imetlevad ennast ja siis ühel hetkel hakkavad tegema vigu. Seda õnnestuks vältida juhul, kui kohe pärast saavutatut hakataks töötama uue eesmärgi nimel. Nõnda areneb inimene kestvalt edasi.

Eesti Kõrgemas Kommertskoolis taotleb suurem osa meist bakalaureuse kraadi. Tudengilehe novembrinumbris ilmus artikkel, kus kirjutati magistri kraadi USA-s ja Euroopas saanutest, ning nende palkadest. USA-s teenivad värsked magistrid aastas peaaegu kaks korda rohkem kui nende äsja bakalaureuse lõpetanud kaaslased. Eestis sellist olukorda veel ei ole. Rohkem hinnatakse kogemusi. Siinsetest lehtedest ei leia palju töökuulutusi, kus üheks eelduseks on MBA kraadi olemine. Võttes aga näiteks lahti Financial Timesi on pilt hoopis teistsugune. Kui küsida koolipeal suvaliste üliõpilaste käest, mida nad kavatsevad pärast bakalaureuse kraadi saamist tegema hakata, siis ütlevad väga vähesed, et plaanivad kunagi ka magistrikraadi tegema minna. Nad siirduvad kohe ja lõplikult tööle. Eesmärk võiks olla aga veidi kõrgem.

Näiteks Londonis, NY-s või Frankfurdis töötavatel rahandusgurudel on enamikul ette näidata magistri kraad. Kas me oleme siis neist kehvemad? Vaevalt. Siinkohal peab kohe ära ütleva, et antud loo mõte ei seisne sugugi EBS-i vilistlaste välismaale tööle suunamises (keegi peab ka Eestisse jääma). Kindlasti aga on teenimisvõimalused seal paremad kui Eestis. Arvestades sellega, et me (üle 80% kohe kindlasti) õpime siin rahvusvahelist ärijuhtimist, ei saaks EBS-ile olla paremat reklaami kui öelda, et X % meie vilistlastest töötab Eestist väljaspool. Kõik oleneb vaid eesmärgi püstitamisest.

Lõpetuseks üks soovitus. Valige oma õppeplaani välja üks õppeaine (võib ka rohkem) ja seadke endale eesmärgiks saada lõpuks selles aines (isegi kui see pole tõenäoline) hinne "A" või "A+". Kui see lõpuks õnnestub, siis olete ennast tõestanud mitte ainult endale vaid ka kõigile teistele. °

Summary

EBS' students successful in investment game

For the third year already, the students at Stockholm School of Economics in Riga organize an Investment Game. This year already 900 students have taken part in this prestigious game. The participants mainly come from the Baltics, but there are some even from Sweden, the UK and the USA. The hosts of the game in Riga informed that there are 15 participants who study at EBS. Two of them, C-project (**Martin Veeris**, BBA-II) and AES Invest (**Juhan Haldre**, BBA-II) hold the places in top 10. The final competition promises to be tough as more than \$1 500 will be shared between the first 10 winners. The game ends on the 14th April, so it's still not late to join. Read more on page 8.

What does a girl do in her spare time?

While most of us watch TV or sleep in spare time, **Kristi End** (BBA1) does something completely different - she dances. Yes, you read correctly! Kristi is one of the top slow waltz, tango, foxtrot and quickstep dancers in Estonia. She has been in the business for almost 15 years and has therefore won a lot of prizes. At this year's World Championships she succeeded among the top 12 finalists, which is the best place, Estonian amateurs have ever won. When Tudengileht asked Kristi, what kind of plans she has for the future, she said: "Something connected with dancing." Tudengileht wishes her all the best luck!

Read more on page 8.

Successful entrance by Madli Nõmmik

For the second subsequent year, the participant from EBS was placed among the top three in the "Miss University 1999" contest. While the candidate from our historical competitor, Concordia, won the top title, Madli endeavoured the outstanding place of the "First Princess". As the competition was Madli's first experience in the field, the final place couldn't be better. In spite of everything, Madli believes that it was her first and last such competition. Still, Tudengileht hopes that Madli will change her mind. In the end of the interview, Madli told us what love and happiness are. Find more on page 3.



Madli Nõmmik päästis kooli au



Kõik me mäletame minevikust seda ajaloolist korvpallimatši ja sellele järgnevat pidu, kus EBS-lased Concordiale väga haledalt kõiges pähe tegid. Kuid kahjuks on tunda, et sel poolaastal on EBS-i entusiasm vaibunud. Tegelikult pean ma silmas hiljuti toimunud Ülikoolide Missivalimist, kus EBS-i toetajaskond oli märkimisväärselt nõrk. Kuid vaatamata toetajaskonna vähesusele saavutas EBS-i esindanud neiu Madli Nõmmik (õhtuõppe I kursuse tudeng), meie rivaali Concordia Ülikooli esindaja kõrval pärast pingsat võistlust I printsessi koha.

Eelnevaga seotult otsustas Tudengilehe toimetus teha väikese intervjuu julge neiu Madli endaga, kuhu lisis ka oma arusaama Matlinka iseloomust ka tema hea sõbranna **Kerttu Talvik**.

Madli sõnul jäi ta võistluse ja muu selle juurde kuuluva korraldusega rahule, kurvaks tegi teda vaid see, et oma koolist oli kaasaelajaid nii vähe. Õnneks olid siiski kõik sõbrad ja tuttavad talle nii vaimselt kui ka füüsiliselt toeks. Üldiselt oli missikandidaatide jaoks üritus väga lihtsaks tehtud, kõige eest oli hoolitsetud, ainult lavaproovi oleks võinud natuke rohkem olla. Madli arvates oli värskendav see, et puudus tüüpiline trikoovoor, mis oli asendatud väga nappide kleitidega, mille lõiked Maarja Tali isiklikult välja mõtles ja kujundas. Õhtukleidid olid missivalimistel asendatud ETV-st laenatud ajastukleitidega, mis kippusid

vägisi kõndimist takistama, sest olid harjumatu pikad ja volangilised.

Ega Madli ise ka päris vabavoliliselt sellele võislusele tõtanud. Teda seebitas sinna kooli esindama minema meie üliõpilasomavalitsuse president **Kaido Irval**. Aruka neiuna nägi ta selles uut kogemust. Kaotada polnud ju midagi ja nii ta otsustaski end proovile panna.

Vaatamata sellele, et Madli on missivalimiste jaoks loodud nii väliselt kui ka sisemiselt, ei kavatse ta tulevikus oma ilu ja sharmi suurejoonelisematel missivalimistel mängu panna.

Esinemisoskus ja läbilöögivõime sõltub paljugi inimese iseloomust, isikupärast ja üldse sellest, milline on tema ellusuhtumine. Madli isiklikult peab ennast elurõõmsaks, positiivse ellusuhtumisega inimeseks, kellele meeldib suhelda, uusi asju õppida ja ennast proovile panna.

Tema väga hea sõbranna Kerttu Talviku sõnade järgi on Matlinka kahtlemata hakkaja inimene (seda igas mõttes), hullult aktiivne suhtleja, sõbralik, peaaegu alati heas tujus (kui mitte, siis ta parem seltskonda ei ilmu. Vahel läheb ja nutab Kerttu õla najal oma mured välja), vägagi toimekas (alati sehkendab ringi, alati on palju teha), üritab maailmast paremat kohta teha (on seetõttu liigagi naiivne – kuid see ei ole ju patt, pigem atraktiivne), on täis lohutust ja häid nõuandeid. Omab sellist välist muljet, et temas puudub peaaegu täielikult naiselik kadedus- ta on armas ja suudab ilma kadeduseta siiralt teiste edust rõõmu tunda.

Lapsepõlves tahtis Madli juuksuriks saada, sest talle meeldis meeletult soenguid teha. EBS-i ei tulnud Madli mitte sellepärast, et ta tahaks siin juuksuri pabereid saada, vaid seetõttu, et tal ei õnnestunud Tartu Ülikooli õigusteaduskonda sisse pääseda. Ta otsustas EBS-i kasuks, sest ei soovinud, et aasta pärast keskkooli raisku läheks.

ÕNN- on Madli jaoks see, kui inimesed, keda ta armastab, on temaga.

ARMASTUSE – definitsiooni ei osanud Madli eriti sõnastada, kuid see peaks olema midagi meeletult ülevat ja kättesaamatut. Madli arvates tähendab *armastada* - leida naudingut ja rõõmu teise inimese just nendest omadustest, mis teistele võivad näida hoopis veidratena. Armastus tähendab nautida teineteise seltskonda, täiendada teineteist. Armastada, tähendab taluda meeletut valu. Armastus tähendab armastada.

Madli lisis intervjuu lõppu veel

väga kena ja ilusa jutukese, mida kõik Tudengilehe lugejad peaks lugema. See on müüt otsimisest, sest kevad on käes ja päike soojendab tänavasillutist ning meil kõigil tekib tung otsida kedagi sellist, kellega jalutamas käia ja värsket kevadõhku nautida, sest alles siis me mõistame kui ilus ELU tegelikult on.

MÜÜT- kunagi oli inimestel 2 pead, 4 kätt ja 4 jalga. Kuid ühel päeval Jumal vihastas inimeste peale ja poolitas nad piksenoolega. Sellest ajast alates on inimesel 1 pea, 2 kätt ja 2 jalga ning nad otsivad pidevalt oma teist poolt, kes neid täiendaks. Ja nii nad armuvad aeg-ajalt, lootes, et on leidnud teise poole endast ja üritavad siis omavahel harmooniat saavutada.



Silver võtab elult maksimumi

Üldinfo

Vanus: 19

Pikkus: 187cm

Kaal: 78kg (kõigub)

Kursus: BBA II

Töökoht: lepingulist töökohta ei ole



Kuidas ja kus veetsid koolivaheaja?

Koolivaheajaks oli sõber Frediga (Randvér) plaanis jaanuari lõpul Slovakkiasse suusatama sõita. Ajasime koos sõpradest-tuttavatest ühe suurema grupi kokku ja tegime 23. jaanuaril Eestimaalt minekut. Väga fun oli, oli lund, olid mäed - erinevalt Eestist - ja olid head reisikaaslased.

Valetaksin, kui ütleksin, et me seal ainult suusatamas käisime. Nii mõnelgi jäi just see suusatamise pool seal teisejärguliseks. Nendest vaheajasõitudest ongi kujunenud selline väike traditsioon. Eelmisel aastal käisime Soomes Himosel ja praegusel hetkel on järgmiseks aastaks juba uus eesmärk püstitatud – Austria.

Elu on selleks liiga lühike, et teha asju, mida ei taha teha.

Keda (mis partei) valisid 7. märtsi valimistel? Miks?

Valisin Reformierakonna. Et ennast olukorraga kurssi viia, tutvusin enne valimisi küllaltki sisukalt erakondade programmidega ja jälgisin aktiivselt toimuvaid debatte. Ideaaljuhul võiks iga valija sellise "kodutöö" enne valimisi ära teha, sest alati ei ole nii, et kui ma olen põllumees, siis on ainult Maarahva Erakonna ideed need kõige õigemad. Üldse on mul äärmiselt kahju, et kolmandik valimas käinutest langesid tugeva reklaamitöö ja puhtalt populistlike väljaütlemiste ohvriks. Kahju, et inimesed lähevad suure hurraaga hääletama, ega vaevu isegi mitte mõtlema, et kas just need "lahendused" on mulle ja Eesti riigile need kõige õigemad. Kuid see on siin puhtalt minu arvamus.

Sinu tegemised kooli ainsas üliõpilasklubis OilClub.

Olen nüüd sellest õppeaastast OilClub Sports'i juhataja, kui nii võib öelda. Tegelen kõikisuguste spordiürituste korraldamisega ja seisan hea selle eest, et üliõpilased saaksid nädalas korra tasuta ujumas käia ja korvpalli mängida ning kaks korda aeroobikaga tegeleda. Eelmisel poolaastal viisime läbi seitsmevõistluse, piljarditurniiri ja küllaltki vähese osavõtjaskonnaga tänavakorvpalli. Kuid siin mängis (eelmise korraga võrreldes) olulist rolli ka väiksem töö inimeste kohale meelitamisel. Sel hetkel oli tõesti ajast puudu, kuna suurem osa tähelepanust oli pööratud 10. aastapäeva ballile. Siinkohal tahaksingi öelda suurimad tänusõnad proua Tiina Tšatšuale, kes aitas meil esimesest krumbist üle saada, ja balli perenaisele Kerttule (Talvik), kes oli ja on fantastiline.

Mida Sa arvad EBS-st üldiselt?

Ma pole veel kordagi kahetsenud, et ma valisin just

Silver Lume pole tavaline üliõpilane. Jääb mulje nagu ta ei sooviks olla osake mustast inim-massist, kel pole üldsusele midagi pakkuda. Ta erineb paljudest meie kooli üliõpilastest ehk sellepoolest, et ei mõtle iga teo puhul ainult omakasu peale. Tänu tema pealehakkamisele saavad EBS-lased (st. tähendab MEIE) ujumas käia, aeroobikaga tegeleda, korvpalli mängida ja paljude teiste kasulike asjadega oma aega veeta. Eksiksin, kui ütleks, et Silver on üks täiuslik ettevõtliku inimese etalon, ent midagi kasulikku võiks iga inimene tema ellusuhtumisest leida.

EBS-i. Ma olen siiamaani kindel, et meie kool on Eestis majanduslikku kõrgharidust andvatest ülikoolidest parim. Loomulikult ei tähenda see seda, et paremaks enam minna ei saa, kindlasti saab. Näiteks ei peaks kool üliõpilastele puhtalt sellepärast vastu tulema, et nad tasuvad koolile õppemaksu. Ülikool on ikkagi ülikool ja kui üliõpilane ei saa kooli poolt kehtestatud 2.0 punktilist ainete keskmist, siis nii kahju kui see ka ei ole, sellel üliõpilasel pole siia kooli enam asja. Vastasel korral muutuvad üliõpilased lihtsalt laisaks, tundmata mingit hirmu eksmatrikuleerimise ees. See toob aga kaasa kooli taseme languse - kui tase langeb, langeb ka kooli maine - kui langeb kooli maine, pole ka meie üliõpilased enam tööturul konkurentsivõimelised...siit võib juba igauks edasi mõelda!

Kuid üldiselt olen oma kooliga väga rahul, kool on andnud palju võimalusi valida erinevate ainete vahel, õppejõud on tasemel ja õpingute kava on väga hea.

Miks pole OilClub viimasel ajal enam rahvale pidusid korraldanud?

Eelmise õppeaasta kogemused näitasid, et meie üliõpilased ei ole piisavalt aktiivsed, et iga nädal väikeste pidudega tilgutada. Kui teha, siis suur ja korralik, näiteks nagu sügisel toimunud tutvumispidu. Ma võin öelda, et midagi sellist on ka minu andmetel varsti tulemas. Kuid enne peab veel OilClub oma 3. sünnipäeva ära, kuhu on ka kõik klubi sõbrad oodatud.

Mida näevad ette Sinu tulevikuplaanid?

Esimene suur tulevikuplaan on kool ära lõpetada. Kaugemale on praegusel hetkel midagi raske ette ennustada. Kui ongi mõned plaanid, siis ma neid ei avalikustaks, sest kogemused on näidanud, et algselt suure hurraaga välja hüütud ettevõtmised on hiljem lõppenud üleüldise kainenemisega.

Millega veel tegeled lisaks OilClubile (töö, projektid jne.)?

Praegu võtab uue aastaraamatuga seonduv suurema osa ajast, et muudeks, popi sõnaga, projektideks peaaegu et aega ei jäägi...

Millega Sa vabal ajal tegeled? Hobid jne.

Selliste traditsiooniliste hobidega nagu markide kogumine, kudumine ja heegeldamine nagu ei tegelegi. Kui aega on ja ilm ka väga tappev ei ole, siis jalutan niisama vanalinnas ja käin minu jaoks väga tähtsas kohas - Pirital muuli peal. Saab lihtsalt rahulikult omi mõtteid mõelda. Vähemalt korra nädalas püüan korvpalli mängida ja ujumas käia. Et kunagine tennisemängu-oskus päris ära ei ununeks, siis saab ka vahest reketit käes hoitud. Loomulikult pühendan palju aega ka minu jaoks tähtsatele inimestele.

Jät kub järgmisel leheküljel...

International fun

I was asked to write something about how we, International students, are spending our leisure time here in Tallinn. I guess, basically we are doing same "normal" things as Estonians.

We, girls, can hardly wait Monday and Thursday evenings when we can go to our school's aerobics and try to burn some calories there and keep ourselves even slightly fit. Some boys have also found the joy of doing sports. They try (attention try!)



very hard to be fit and get big muscles. Some Finnish students have been taking Estonian language lessons to learn to say in Estonian some other things too than "palun üks õlu". Some of them have also found their own private Estonian "teachers"...

One thing we International students are extremely good at is organising parties. The jungle decorated-apartment of three Finnish guys has become quite famous party place and parties are held there often... well

almost every week! Atmosphere at parties is usually quite international because the years in Tallinn have given us lots of new contacts with foreigners: Estonian, Russian, Lithuanian, Swedish, German, American... If you are interested to join our parties



you are warmly welcome! We would also appreciate if we could get more international feeling to our school's parties.

Kati Nissi (IntBBA II)

P.S. Some more Estonian private "teachers" are needed...

Tantsimisega tippu

Millega tegeleda peale EBS-i loengutes käimise?

BBA-I kursuse tudeng, Kristi End, pakub välja ühe variandi paljudest. Kristi on üks vähestest EBS-is, kes juba nii noorelt on tõestanud ennast mitte ainult Eestis vaid ka väljaspool. Ta tegeleb tantsimisega. Kõigest lähemalt loe järgnevast intervjuust.

Mis tantsuga sa siis täpsemalt tegeled?

Ma tegelen võistlustantsuga. Täpsemalt tantsin ma standardtantsu, milleks on siis aeglane valss, tango, viini valss, fokstrott ja quickstep.

Kaua oled sellega tegelema?

Olin neljane kui tantsima hakkasin. Järelikult 15. aasta läheb.

Mis võistlus/konkurss see oli, kus võitsid?

1999 Eesti Meistrivõistlused Standardtantsudes.

Kuidas kooli juhtkond sind meele pidas?

Jumala hästi, ma ei arvanud et sellest välja tehakse. Ma olen 12 aastat 21.KK käinud ning selle aja sisse on päris mitmeid võite jäänud (nt. Noorte Maailmameistrivõistluste 5. koht) aga keegi pole kunagi õnnegi soovinud. Siin aga kingiti kotitais EBS šokolaade ja üldse kuidagi väga mõnusalt ja koduselt.

Millised eesmärgid sul veel seoses tantsimisega on?

Kindlasti kunagi profileeri pöörduda ja siis oma tantsukool rajada. Aga kuna praegu olen ma veel nii noor, on mul aega tantsida amatööridega

vähemalt 5-6 aastat ning seal end maailmas tuntuks tantsida, et siis sellega oma elukutse kindlustada. Tuleviku eesmärgiks on jõuda maailma absoluutsesse tippu (vähemalt esi kuukusse). Selle aasta Maailmameistrivõistlustel olin ma poolfinaalis st. 12 parema hulgas, mis on eestlaste kõigi aegade parim saavutus amatööride klassis.

Miks valisid õppimiseks just EBS'i?

Igati lahe ja hea kool. Ja ka sellepärast, et kindlustada endale haridus, millega tulevikus toime tulla. Juhul kui peaks midagi juhtuma on see haridus päris hea garantii.

Mis sa veel vabal ajal teed?

Kahjuks ega mul seda vaba aega eriti just pole. Ma teen trenni 2 x päevas iga päev. Hommikul enne kooli on jõusaal ja krossijooks 5km. Ning õhtul kella 17.00- 20.30 tantsutrenn. Ning igal nädalavahetusel olen erineval maal maailmakarika-etappidel. Näiteks eelmisel nädalavahetusel toimus Šveitsis üks karikaetapp kus oli 60 osalejat 9-1t erinevalt maalt ning ma sain kolmanda koha. Sellel laupäeval sõidan Itaaliasse võistlustele, kus toimub järgmine karikaetapp.

Mis sul veel tulevikus plaanis on (peale tantsimisega tegelemise)?

Sorry, aga tulevik on ikkagi seotud ainult tantsimisega, vähemalt plaanide järgi. Oma tantsukoolis olla hea treener.

Kas EBS'is noormehed muidu tantsid oskavad?

Ma tõesti ei tea, aga miks nad ei peaks oskama?



Ülejoosikud teistest ülikoolidest

Viimastel aastatel on konkurents era- ja riiklike ülikoolide vahel päris märkimisväärselt kasvanud. Välja on selekteerunud tugevamad, kelle seas toimub tihe rebimine.

Üks näitaja, millega üks ülikool oma enesehinnangut tõsta saab on see, kui mitu üliõpilast on teatud ajaperioodi jooksul teiste konkurentide juures "üle jooksnud". EBS on selles küsimuses alati tugev olnud, kuigi viimastel aastatel oleme endale mitu konkurenti eelkõige Concordia ja Audentese näol juurde saanud. Nüüd aga lähemalt arvude juurde.

Kõrval olevast tabelis on arvuliselt ära toodud, millises ülikoolist kui palju üliõpilasi on käesoleval semestril meile üle tulnud. Tähelepanuväärne on fakt, et üle poole uustulnukatest on tulnud riiklikest, ilma õppemaksuta ülikoolidest nagu Tallinna Tehnikaülikool, Tartu Ülikool ja Pedagoogikaülikool. Kui riiklikest ülikoolidest meelitasime siia õppima 11 üliõpilast, siis eraülikoolidest tuli kokku 6 tudengit. Arvestades seda, et EBS-i õppemaks on eraülikoolide seas üks kõrgemaid ja riiklikes ülikoolides pole seda üldse, võime saavutatu üle ainult uhked olla.

ÜLEJOOSEKUD KOOLIDE LÕIKES

Eraülikoolid

Concordia Ü. & Eesti Ameerika Ärikolledž 2

Veritas & EBS-i Saaremaa filiaal 1

Riiklikud ülikoolid

Pedagoogikaül. & Tartu Ülikool 3

Tallinna Tehnikaülikool 5

Investeerimismängu lõpuni vähem kui kuu

Laiemale üldusele teadmata on mitmed EBS-i tudengid juba pikemat aega osalenud ühes ainulaadses investeerimismängus. Nimelt korraldavad Baltimaade ühe esinduslikuma majandusülikooli SSE Riga (*Stockholm School of Economics in Riga*) tudengid teist korda järjest üliõpilastele mõeldud investeerimismängu "Investment Game," mis on seekord eriti laialt ulatusega tähelepanu alla sattunud.

Milles siis mäng seisneb? 14. detsembril (1998) alanud ja 14. aprillil (1999) lõppeva mängu reeglid on suhteliselt lihtsad. Igale võistkonnale on antud sümboliseelt 100000 dollarit algkapitali, mille võib paigutada Eesti, Läti, Leedu ja Stockholmi väärtpapieribörsil noteeritavatesse aktsiatesse. Ettevõtte aktsiate soetamisel ei tohi omandatav kogus ületada 20% aktsiaportfelli väärtusest, küll võib see aga hiljem - aktsia hinna kasvades - suureneeda. Tehinguid tehakse päeva

sulgemishindadega. Kogu tegevus käib SSE Riga serveris asuval Investment Game'i koduleheküljel - seal on info nii sulgemishindade, reitingute kui ka palju muu kohta. Sellised need reeglid ongi.

Olgugi, et seekord ei pea osavõtja olema õpilane või tudeng, moodustavad lõviosa mängijatest õppurid. Hetkel, mil on aega jäänud vähem kui kuu, on osavõtjaid registreerunud rohkem kui 50-st erinevast koolist, millest 23 on kõrgkoolid. Eestist on mängijaid 15-st koolist. Peamise osa mängijatest moodustavad Eesti, Läti ja Leedu õppurid, kuid osalisi on ka Rootsist, USA-st, Inglismaalt ja mujalt.

Võistkondi on momendil (lehe trükkimine hetkel) ligi 900. Tänu tugevale tõusule Tallinna Väärtpapieribörsil edestavad tiimid Eestist praegu enamjaolt Riia ning Vilniuse börsile orienteeritud Leedu ja Läti tiime. Stockholmi börsilt omab aktsiaid ligi

veerand võistkondadest.

Nagu öeldud, on mängust osa võtnud ka EBS-i tudengid, ja seda mitte halvasti. 15-st meie kooli osavõtjast asub 2 pingerea esimese 20-ne sees. Nimetatud kaks edukat on võistkond C-project (**Martin Veeris** - BBA-II), mis omab lehe trükkimineku hetkel 7. kohta, ja võistkond AES Invest (**Juhan Haldre** - BBA-II), mis omab 15. kohta.

Lõpetuseks. Korraldajate poolt auhinnatakse 10 paremat võistkonda. 1. koht saab \$500, 2. koht saab \$300 ja 3. koht \$200. Esimesed 10 võistkonda saavad 500 dollari ulatuses mitterahalisi auhindu. Kõik, kel tekkis soov, võivad mänguga veel liituda. Seega, kõik mängima! Peab veel mainima, et seoses mängu populaarsusega on SSE Riga koduleheküljel saanud Läti külastatavaimaks.

Tudengileht

Mäng asub aadressil:

www.sseriga.edu.lv/investment/

EBS-i õppe edukuse koondnäitajad

Esmakordselt Tudengilehe ajaloos on otsustanud toimetuse avaldada ülekoollise keskmiste hinnete koondkokkuvõtte. Seni oli igapäev meil teada vaid oma keskmine hinne, nüüdsest saad Sina, Tudengilehe lugeja, võrrelda oma keskmist hinnet nii oma kui ka teiste kursuste keskmisega.

Milleks on see vajalik? Põhjus on väga lihtne! Nimelt, kui sa tead oma kursuse või kooli keskmist, võid sa seada endale eesmärgi (loe ka toimetuse veergu, lk 2), et ühe aasta pärast peab minu keskmine olema parem näiteks kursuse koondkeskmisest.

Koondtabeleid koostades selgus üllatusena see, et webipõhised tudengid on

huvitava kombel parima hinnete-keskmisega. Eks igaüks teeb sellest muidugi omad järeldused.

Erilist tähelepanu tasuks aga pöörata meie parimatele õppuritele. Eraldi tahaks tunnustust avaldada Piret Laurile ja Virgo Süsile, kellel on seljataga juba mitu rasket semestrit, ent on suutnud oma senist suurepärasest keskmist hinnet hoida.

Täna omaltpoolt prof. Toomas Tähte, kes arvutas välja personaalsed keskmised.

Kohtumiseni sügisel, siis juba uute koondkeskmistega!

EBS-i 10 parima õppuri pingerida

Koht	pere- ja eesnimi	keskm.	ainep.	kursus
1	Lõhmus, Ringa	3.953	14	KB-11
2	Needrit, Liis	3.951	20	IntBBA-1
3	Laur, Piret	3.872	76	ÖD-31
4	Süsi, Virgo	3.853	56.5	BBA-2
5	Põrk, Pille	3.846	13	WD-11
6	Kiisla, Aet	3.733	15	ÖHB-11
7	Jääger, Madis	3.704	18	BBAr-1
8	Gelkov, Andrus	3.692	14	KD-11
9	Bunina, Anne	3.690	14	ÖB-11
10	Mägiveer, Maris	3.686	54	KD-21
Keskmine:		3.798		

Tabel on koostatud nende üliõpilaste põhjal, kellel puuduvad õppevõlgnevused.

EBS-i statsionaar-, õhtu- ja kaug-õppe kursuste koondkeskmised

Koht	kursus	keskm. ¹	üliõp. arv
1	WB-11	3.280	16
2	WD-11	3.107	24
3	IntBBA-1	2.985	13
4	BBAr-1	2.959	20
5	ÖD-31	2.812	50
6	ÖHB-11	2.790	42
7	BBA-4	2.758	82
8	ÖD-21	2.719	64
9	KB-41	2.668	69
10	BPA-1	2.662	21
11	BBA-3	2.656	90
12	IntBBA-3	2.642	12
13	KD-21	2.635	61
14	ÖB-31	2.630	84
15	KB-31	2.622	69
16	ÖD-11	2.619	65
17	ÖB-41	2.617	66
18	KD-11	2.615	65
19	IntBBA-2	2.580	9
20	ÖB-21	2.575	85
21	KB-42	2.559	29
22	ÖB-11	2.558	68
23	KB-21	2.555	53
24	BBA-2	2.539	76
25	D-2	2.534	16
26	KB-11	2.430	40
27	KB-32	2.427	33
28	BBAh-1	2.417	45
Kooli keskmine:		2.677	Sum=1367

¹ Vanemate kursuste keskmiste koostamisel on arvestatud kõiki semestreid.

EBSi AMETLIK INFORMATSIOON

Sellest numbrist alates hakkab igas Tudengilehes ilmuma EBSi ametlik informatsioon, et anda tudengitele teavet ülikoolis toimuva kohta.

Senati talveseminar

26. - 28. jaanuaril toimus EBSi Senati (strateegilise juhtimisega tegelev organ) traditsiooniline talveseminar Pärnus. Seekordseks teemaks oli "Strateegiline audit". Nimelt külastas EBSi eelmise aasta novembris rahvusvaheline komisjon, kes viis läbi ülikooli auditeerimise. Tegemist ei ole raamatupidamisliku auditiga, vaid kogu õppeasutuse tegevust hõlmava analüüsiga. Komisjon suhtus EBSi väga positiivselt ja hindas kõrgelt, et ülikool on oma lühikese tegutsemisaja jooksul nii kaugele jõudnud.

Talveseminar eesmärgiks oli analüüsida auditi käigus ilmnunud nõrku külgi ning välja töötada strateegiad ja taktikalised plaanid nende arendamiseks.

Talveseminar otsused:

Sügisest avatakse diplomioppes **uus eriala - büroojuhtimine**, mille eesmärgiks on koolitada kõrgharidusel büroojuhte, kes omavad majandusalaseid teadmisi, on kodus tehnilistes küsimustes ning valdavad perfektselt inglise ja eesti keelt nii kõnes kui kirjas. Programm avatakse kas päeva- või õhtuoppes.

Büroojuhtimine on rakendus- kõrghariduslik programm, mille lõpetajatel on võimalus soovi korral jätkata oma õpinguid ka bakalaureuseoppes.

Uued suundumused IntBBA programmis

Senisest enam hakatakse tähelepanu pöörama Läti ja Leedu turgudele. Samas on avanemas uus nišš Soomes. Nimelt hakkab EBS sügisest pakkuma üheaastast programmi Soome "polytechnicute" tudengitele. "Polytechnicu" lõpetaja Soomes saab küll kõrghariduse, kuid mitte bakalaureusekraadi, seega puudub tal

võimalus jätkata õpinguid magistrioppes. Meil saab ta õppida ühe lisa-aasta, koguda puudujäävad punktid ning kirjutada ja kaitsta bakalaureusetöö.

EBSi bakalaureusekraadiga saab lõpetaja teha magistrtrit nii Soomes kui mujal maailmas. Samal ajal saab ta oma kodukõrgkoolist ka Soome tööandjale teada-tuntud "polytechnicu" diplomi.

Career Centre

EBSi juurde on kavas luua karjäärikeskus, mille põhiülesandeks saab töö - ja praktikakohtade vahendamine. Muude pakutavate teenuste osas käib veel arutelu. Teie ettepanekud ja arvamused on teretulnud! Career Centre'i arendusprojekt valmib märtsis. Plaanitava keskuse teenused on tudengitele tasuta.

Nõustamis- ja karjäärikeskus

Lähemas tulevikus avatakse Eesti Kõrgema Kommertsikooli tudengitele mõeldud Nõustamis- ja karjäärikeskus. Keskuse eesmärgiks on nõustada tudengeid töökoha valikul, CV kirjutamisel ja karjäärieesmärkide määratlemisel. Keskus aitab ka konkreetse töökoha leidmisel. Karjääri- ja nõustamis-keskuse teenused on EBS-i tudengitele tasuta.

Praktikast

Sel suvel lähevad järjekordsed kümme EBSi tudengit suvepraktikale, seekord Saksamaale. Praktika kestab kuus nädalat, mille jooksul tudengid omandavad töökogemusi erinevates Saksa ettevõtetes.

Külalised:

18.-19. veebruaril külastasid EBS-i Central Ostrobothnia Polytechnicu 20 tudengit, rektor **Pekka Hulkko** ning Baltiriikide osakonna juhataja **Hannele Teir**.

19. veebruaril käis EBS-is Uppsala Ülikooli Baltic University

Programme-i koordineerimis-osakonna sekretariaadi direktor **Lars Rydén** ja Abo Akademi Ülikooli Baltic University Programme-i Soome keskuse direktor **Paula Lindroos**.

25. veebruaril käisid EBSis külas Lyoni ülikooli välissuhete osakonna juhataja **Bernd Hoffman**, Glyn Thoiron ning Prantsuse saatkonna kultuuriatašee **Catherine Suard**.

2. märtsil külastasid EBSi Stockolm School of Economicsi rektor **Håkan Hederstierna**, majandusteaduskonna dekaan **Jan Eklöf** ning Rootsi saatkonna Esimene sekretär **Niclas Trouvé**.

Ettevõtete päev

1. märtsil toimus EBSi aulas Eesti edukatele ettevõtetele mõeldud seminar ja vatuvõtt. Teemaks eraharidus Eestis. Ettekannetega esinesid:

Madis Habakuk teemal "Enesejuhtimine ja intellektuaalne kapital",

Reformierakonna esimees **Siim Kallas** teemaga "Eraharidus versus riiklik haridus",

EBSi vilistlane ja Bentley College'is esimese äribakalaureusekraadi omandanud eestlane, Vain SMD konsultant **Peep Vain** teemaga "Mida peab õpetama ülikool?"

Välismaal õppimine

31. märtsil kell 16.30 toimub Eesti Kõrgema Kommertsikooli aulas II ja III kursuse tudengitele infopooltund, kus kooli asepresident **Endel Laanvee** räägib võimalustest õppida vahetus-üliõpilasena meie partnerülikoolides välismaal 1999/2000 õppeaastal.

Kohtumiseni!

R O B I N W I L L I A M S

VINCENT WARDI FILM

IGAVENE ARMASTUS



PÄRAST ELU LÄHEB KÕIK EDASI

www.whatdreamsmay.com

BDG Baltic Development Group

IGAVENE ARMASTUS: LUGU ESILINASTUB KINOS SÕPRUS 1. APRILLIL. ILMA NALJATA.